
Rámcová smlouva o dílo č. 000878 00 15 

Dodatek č. 000878 01 15 

 

 

Stránka č. 1 z 3 

    

 

 

 

DODATEK Č.1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 000878 00 15 (dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

Zastoupený:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp.zn: oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00   Praha1 
Jednající/Zastoupený:  ředitelem závodu Praha západ,  

 na základě plné moci ze dne 15.08.2019 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924, plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Václavské náměstí 42, Praha 1 

Číslo účtu: 0141340199/0100 

OR: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen 
„Smluvní strana“) 
 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku IV. „CENA DÍLA A PLATEBNÍ 
PODMÍNKY“ odstavce 3 Smlouvy, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 

Smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým se mění (upravuje) změna smluvního vztahu 
z důvodu inflace. 

 

 

 



Rámcová smlouva o dílo č. 000878 00 15 

Dodatek č. 000878 01 15 

 

 

Stránka č. 2 z 3 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Na základě článku IV. Smlouvy se Smluvní strany dohodly na valorizaci ceníkových cen 
stavebních prací dle indexů ČSÚ. Příloha č. 1 Smlouvy se tak ruší a nahrazuje se její 
aktualizovanou verzí, která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Základem pro výpočet 
změny cen bude termín podání nabídky, tj. datum 09/2015 k němuž bude výpočet 
vztažen. Vzorec výpočtu indexu změn cen stavebních prací dle metodiky ČSÚ: 

Pn = An x Bn 

Pn = násobitel změny, který bude použit za cenu díla za období (příslušný 
rok, resp. součin jednotlivých kvartálů, dle metodiky uveřejňování podle 
klasifikace CZ-CC 21 Dopravní díla) 

An = indexy ceny předešlého období, vztažené k času podání nabídky, 
tj.09/2015 

Bn = index příslušného roku, dle klasifikace CZ-CC 21 Dopravní díla 
 

2. K úpravě cen dle výše uvedeného ustanovení bude přistupováno počínaje tímto 
Dodatkem, a to ode dne nabytí jeho účinnosti, a následně ročně, a to vždy formou 
dodatku dle metodiky výpočtu dle článku II Dodatku. Po odsouhlasení aktualizovaného 
ceníku dle indexu cen ČSÚ může být každý následující rok uzavřen nový dodatek, a to 

nejpozději do dvou měsíců od vydání příslušných indexů ČSÚ v daném kalendářním 
roce. 

 

 III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a nadále zůstávají 
v platnosti a účinnosti. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 1 stejnopis a Zhotovitel obdrží 1 stejnopis. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento Dodatek nabývá 
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li 

Dodatek uveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, bude od počátku zrušen. Tento 
Dodatek bude uveřejněn bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho 
uzavření. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Ceník s přehledem jednotkových cen  

Příloha č. 2: Tabulka výpočtů indexu valorizace 

Příloha č. 3: Plná moc –

 



Rámcová smlouva o dílo č. 000878 00 15 

Dodatek č. 000878 01 15 

 

 

Stránka č. 3 z 3 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, veškerým jeho ustanovením 
rozumí a souhlasí s nimi a žádná ze Smluvních stran nejedná v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. V případě, že by jakýkoli bod tohoto Dodatku byl v rozporu 

s ustanovením Smlouvy, mají ustanovení tohoto Dodatku přednost a Smluvní strany 
se zavazují jimi řídit. 

V Praze dne ___________ V Praze dne ___________ 

  

Objednatel: Zhotovitel: 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s. 
 

EUROVIA CS, a.s. 

 

 

 

 

___________________________ __________________________ 

Ing. Petr Witowski,  

předseda představenstva 

  

ředitel závodu Praha západ 

na základě plné moci 

EUROVIA CS, a.s. 

  

 

 

 

___________________________  

Ing. Ladislav Urbánek,  

místopředseda představenstva  

 

  

 


